CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.251/2023
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de novembro de 2023.
Senhor Comandante,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
325/2023, formulada pela VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, parabeniza
Vossa Excelência e toda Corporação desta Instituição denominada 2º Batalhão
Ferroviário - Batalhão Mauá, pela tradicional solenidade “IV Encontro Dos Eternos
Integrantes do Batalhão Mauá”, com o intuito de relembrar momentos inesquecíveis
e reencontrar os companheiros de caserna, também integrantes da Organização
Militar, cujo lema é “Trabalhando com honradez para não viver em vão”, sendo esta
uma justa homenagem.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
TENENTE-CORONEL ROMUALDO CRISANTO EUFRAZIO
Comandante do 2º Batalhão Ferroviário
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:18:40-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:49:35-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro